市政記者クラブ加盟社 各位

「商品寄贈による社会貢献活動に関する協定」の

締結式を開催します。

㈱セブン-イレブン・ジャパン様及び盛岡市社会福祉協議会様の御出席のもと、盛岡市を含め

た三者による「商品寄贈による社会貢献活動に関する協定」の締結式を開催いたします。

今回の協定締結は、セブン-イレブンの店舗の移転・改装時等に発生する在庫商品の一部を社

会福祉協議会に寄贈し、地域における社会福祉活動と食品ロス削減に貢献することを目的とし

ており、生活に困難を抱えた個人・世帯等への支援や、地域福祉の推進が期待されます。

記

【概要】

１ 日 時 令和６年５月 23日（木）午後３時 30分～

２ 場 所 盛岡市役所本庁舎別館４階 402会議室

３ 内  容

「商品寄贈による社会貢献活動に関する協定」の締結式

４ 出席者

・㈱セブン-イレブン・ジャパン オペレーション本部

東北ゾーン盛岡地区ディストリクトマネジャー 山口貴司様

（セブン-イレブン加盟店オーナー ２名同席）

・盛岡市社会福祉協議会副会長 米田ハツエ様

・盛岡市長

５ 締結事業者概要

(1) 事業者名  ㈱セブン-イレブン・ジャパン

(2) 所在地   東京都千代田区二番町８番地８

(3) 従業員数  8,333人

(4) 店舗数   21,535店（令和６年２月末時点）

(5) 設立日   昭和48年11月20日

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して

暮らせる地域社会の実現～

令和６年５月16日

保健福祉部

地域福祉課

【問合せ先】

盛岡市保健福祉部地域福祉課

 課長 佐々木 祐 TEL：019-626-7509（直通）